PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

 TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2013 – PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2013 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2013 - PMM

TERMO  ADITIVO  A  ATA  DE  REGISTRO  DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FOGÕES PARA
ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS,  QUE
ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE MATINHOS E
A AWD COMÉRCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS
LTDA

     Pelo presente Instrumento, o MUNICÍPIO DE MATINHOS, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede à Rua Pastor Elias Abrahão, n.º 22, Matinhos - PR, inscrita
no  CNPJ  N.º  76.017.466/0001-61,  neste  ato  representado  pelo  Exmo  Prefeito
Municipal, Sr. Eduardo Antonio Dalmora, portador do RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF n.º
337.613.459-68,  resolvem  em  comum  acordo  aditar  a  ATA  DE  REGISTRO  DE
PREÇOS,  objeto  do  PREGÃO  PRESENCIAL  PARA REGISTRO  DE  PREÇOS  N.º
072/2013  –  PMM,  em que  se  apresenta  como  detentora  da  ata  a  empresa AWD
COMÉRCIO  DE  ELETRO  ELETRÔNICOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº
17.059.712/0001-89,  com sede à Rua Theodoro Schneider, nº  582,   Bairro  Portão,
Curitiba,  Estado  do  Paraná,  representada  pelo  seu  representante  legal,  Sr.  Walter
Dybas, portador do RG nº 4.850.437-0 e inscrito no CPF nº 872.239.539-34, à saber:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Fica acrescido a Ata de Registro de Preços o valor de R$1.225,00 (um mil, duzentos e

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

vinte e cinco reais), correspondente à AQUISIÇÃO DE FOGÕES PARA ATENDER AS

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme Ata de Registro de Preços e art. 65, parágrafo

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

1º da Lei nº 8.666/93.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO UNIT TOTAL

01 01 UND Fogão 06 bocas, alta pressão, perfil 07 grelhas de
ferro  fundido  40  cm.  Medidas  aproximadas
1,40x1,00x0,80m  de  centro  de  cozinha,  com
forno. (garantia mínima de 12 meses)

1.225,0
0

1.225,00

TOTAL 1.225,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Inclui a dotação orçamentária da Ata para a dotação abaixo especificada:

SECRETARIA UNIDADE FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA

PROJETO
ATIVIDADE

RED
CATEG
ECONÔMICA

DESD(RED)
FONTE

02 Poder
Executivo

02.02
Gabinete  do
Prefeito

0412200022003000

Manut.  das
Atividades  do
Gabinete  do
Prefeito

47
44905200

Equip. e mat.
permanente

44905212 –
Aparelhos e

utensílios
domésticos

0

03
Procuradoria
Geral do
Município

03.02  Fundo
Municipal  da
Procuradoria

0206200072101000

Manut.  do
Fundo

106

2792

0

04 Sec. De
Administração

04.01
Gabinete  do
Secretario

04.122.007.2006
Manut.  das
ativ.  da
Secretaria

140
2958

501

05 Sec. De
Finanças

05.01
Gabinete  do
Secretário

0412300072008000
Manut.  das
ativ.  da
Secretaria

242
2959

0

06 Sec. de
Planejamento

06.01
Gabinete  do
Secretário

041210004201000
Manut.  das
ativ.  da
Secretaria

278
2960

0

07 Sec. De
Assistencia
Social

07.02  Fundo
Municipal  de
Assistência
Social

0824400051044000

Aquisição  de
equipamento  e
material
Permanente

409 2853 722

07.01
Gabinete  do
Secretário

0824400052011000
Manut.  da
Secretaria 345 346 346

07.03  Fundo
Municipal  da
Criança

0824300066002
Manutenção
do Fundo 580

581
0

08 Sec. de
Educação,
Cultura e
Esportes

08.01 Gab. do
Secretário

1236100522012000

Manut.  da
Secretaria

647

2961

104

08.02
Coordenação
Geral do
Ensino
Fundamental

1236100522019000

Manut.  das
atividades  do
Ensino
Fundamental

997

999

104

08.03
Coordenação
Geral da
Educação
Infantil

1236500262022000

Manutenção
dos Centros de
Educação
Infantil

1214 1215 104

09 Sec. de
Turismo

09.01 Gab. do
Secretário

2312200132024000
Manut. e apoio
ao Turismo

1323 2962 0

10 Sec. do 10.01 Gab. do 1812200152025000 Manut das ativ 1416 1417 0

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Meio Ambiente Secretário da Secretaria
11 Se. de
Obras e
PLanelamento
Urbano

11.01 Gab. do
Secretário

1545104522028000

Aquisição de
equipamentos
e mat.
permanente

1527 2963 501

12 Sec. M. de
Saúde

12.01 Fundo
Municipal de
Saúde 10.301.0019.2030

Manutenção
das atividades
do Fundo
Municipal de
Saúde

1766 1768 303

13 Sec. de
Defesa Social e
Antidrogas

13.01 Defesa
Social 06.182.0452.2087

Manut. das ativ
da Secretaria 2169 2170 0

14 Sec. de
Controle
Interno

14.01
Controladoria 041240252036000

Manut. da
Controladoria 2246 2963 0

07 Sec. De
Assistencia
Social

07.02  Fundo
Municipal  de
Assistência
Social

0824400052080

Manut.  do
Fundo

489 44905200

44905212
Aparelhos e

utensílios
domésticos

490

0

0824400051044000
Aquisições  de
equipamentos

409 2853 722

07.03  Fundo
Municipal  da
Criança

0824300066002
Manutenção
do Fundo 580

581
0

08 Sec. de
Educação,
Cultura e
Esportes

08.01 Gab. do
Secretário

1236100522012000

Manut.  da
Secretaria

728

2854

107

08.02
Coordenação
Geral do
Ensino
Fundamental

1236100522019

Manut.  das
atividades  do
Ensino
Fundamental

997

999

104

08.03
Coordenação
Geral da
Educação
Infantil

1236500262022

Manutenção
dos Centros de
Educação
Infantil

1208 1209 103

12 Sec. M. de
Saúde

12.01 Fundo
Municipal de
Saúde 10.301.0019.2030

Manutenção
das atividades
do Fundo
Municipal de
Saúde

1766 1768 303

04 Sec. De
Administração

04.01
Gabinete  do
Secretario

04.122.007.2006

Manut.  das
ativ.  da
Secretaria

194
449052

Equip e mat.
permanente

44905234
Maq. e
equip.

diversos

0

07 Se. De
Assistencia
Social

07.02  Fundo
Municipal  de
Assistência
Social

0824400051044000

Aquisição  de
equipamento  e
material
Permanente

409 2869 722

08 Sec. de
Educação,
Cultura e
Esportes

08.02
Coordenação
Geral do
Ensino
Fundamental

1236100522019

Manut.  das
atividades  do
Ensino
Fundamental

997

1003

104

08.03 Coord.
Geral da
Educação
Infantil

1236200262022

Manutenção
dos Centros de
Educação
Infantil

1214

1216

104

12 Sec. M. de
Saúde

12.01 Fundo
Municipal de
Saúde

1030100192030
Manutenção
das atividades
do Fundo

1766 1771 303

13 Sec. de
Defesa Social e
Antidrogas

13.01 Defesa
Social e
antidrogas

061820452.208700
Manut. das ativ
da Secretaria 2169 2173 0

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Matinhos, 08 de outubro de 2013.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Eduardo Antônio Dalmora
CPF nº 337.613.459-68

Prefeito Municipal
Contratante

AWD COMÉRCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA
Walter Dybas

 CPF nº 872.239.539-34
Representante Legal

Contratada

Testemunhas:

________________________      __________________________
RG:     RG:

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r